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 یکی از مشکلات 
فعلی کشتی شاید 

این باشد که به 
لحاظ مربی دچار 

مشکل است. الان 
این انتقاد هم به 

فدراسیون وارد 
می‌شود که دایره 

مربیان فعال کوچک 
است.

موضوع مهمی است. 
باید برای این کار 

فکری کنیم و البته 
برنامه‌هایی هم دارم 

که یکسری از قهرمانان 
کشتی در سال‌های 
گذشته وارد گود و 

به تیم اضافه شوند. 
تا کی قرار است که ما 
سرمربی شویم؟ باید 
مربیان جوان بیایند و 

کار را دست بگیرند.
 کاری که طالقانی و 
مرحوم یزدانی خرم 

با شما کردند.
بله سال 2005 آقای 

طالقانی، من، محسن 
کاوه، امیر توکلیان و 
عسگری محمدیان را 
به عنوان مربی برای 

مسابقات جهانی 
بوداپست انتخاب کرد. 

بعد هم که یزدانی 
خرم به عنوان رئیس 

فدراسیون کشتی 
انتخاب شد تیم را به 
من و آقای کاوه داد.

سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد در 

بازی‌های المپیک 2020 
توکیو درباره اینکه بار 

دیگر با محسن کاوه 
همکار شده است، 

گفت: چندی پیش در 
یک مصاحبه گفتم 

که کشتی ما نیاز به 
آرامش و همدلی دارد، 

ورود من هم نشان 
می‌‎دهد که این حرف 
در حد شعار نبوده و 
اگر کشتی را دوست 

داریم باید همه 
همدل باشیم.

ZOOM

 zخبر

هندبال دختران در 
پرزیدنت کاپ

شیلی؛ اولین حریف 
هندبال ایران

ن  یرا ا ن  زنا ل  با هند ملی  تیم 
ر  و د ر  د هش  گرو رمی  چها با 
مقدماتی قهرمانی جهان و حضور 
در پرزیدنت‌کاپ، عصر امروز به 
مصاف شیلی می‌رود. دور مقدماتی 
مسابقات هندبال قهرمانی زنان 
جهان سه‌شنبه‌شب تمام شد. در 
این مسابقات ۳۲ تیم در هشت 
گروه با هم رقابت کردند که در 
پایان سه تیم اول هر گروه راهی 
مرحله اصلی شدند و تیم‌های چهارم 
در پریزیدنت‌کاپ با هم رقابت 
می‌کنند. تیم ملی ایران که در گروه 
F این مسابقات با لهستان، آلمان و 
ژاپن همگروه بود با شکست مقابل 
هر سه تیم و چهارمی هم راهی 
پریزیدنت‌کاپ شد. ملی‌پوشان 
هندبال ایران در این مرحله با 
 H و E، G تیم‌های چهارم گروه‌های
یعنی شیلی، کنگو و قزاقستان بازی 
می‌کنند. طبق برنامه شیلی اولین 
حریف دختران هندبال ایران است 
که ساعت 15:30 عصر امروز به 
مصاف آن می‌رود. تیم ملی هندبال 
دختران ایران 18 و 20 آذرماه، یعنی 
ینده به  شنبه و دوشنبه هفته آ
ترتیب مقابل کنگو و قزاقستان قرار 
می‌گیرد. مینا وطن‌پرست، هانیه 
لک، آرزو محمدی، ساناز رجبی، 
مائده عشاقی، فاطمه مریخ، ستاره 
رحمانیان، اسراء زندی، آرزو کیانی‌آرا، 
بهار ایزدگشب، عطیه شهسواری، 
دزری  گو نسترن  فقیهی،  زهرا 
فراهانی، فاطمه خلیلی بهفر، حدیث 
نوروزی و مهربان بدوی ۱۶ ملی‌پوش 
ایران در قهرمانی جهان هستند. 
الهام سلوکی به‌عنوان سرپرست، 
غلامعلی اکبرآبادی به‌عنوان مشاور 
فنی، خدیجه قانع به‌عنوان مربی و 
اکرم حبیب‌لو به‌عنوان فیزیوتراپ 
کادر فنی تیم ملی هندبال زنان را 
همراهی می‌کنند. بیست‌وششمین 
دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
زنان جهان از ۹ تا ۲۶ آذر ماه به 
میزبانی سه کشور نروژ، دانمارک 
و سوئد برگزار می‌شود و تیم ملی 
هندبال ایران در هرنینگ دانمارک 

به مصاف رقبایش رفت.

 
المپیکی‌ها چطور 
حقوق می‌گیرند؟

هد  ا لمپیک می‌خو ا ملی  کمیته 
مبالغی به‌عنوان کمک هزینه به 
ورزشکاران و کادر فنی رشته‌هایی 
که سهمیه المپیک 2024 پاریس را 
می‌گیرند، بدهد. در مجمع عمومی 
کمیته، مبالغ برنامه‌ریزی شده 
برای هر ورزشکاری که سهمیه 
می‌گیرد، برای همه اعضای مجمع 
به نمایش گذاشته شد تا همه 
در جریان روند پرداخت‌ها قرار 
بگیرند. طبق تصمیم ورزشکارانی 
که سهمیه المپیک بگیرند و در 
ردیف شانس مدال طلا باشند، 
می‌توانند از اول آذر ماه ماهیانه 
200 میلیون تومان به‌عنوان کمک 
هزینه از کمیته المپیک بگیرند 
که این مبلغ در مدت 9 ماه و تا 
شروع المپیک به یک میلیارد و 
800 میلیون تومان می‌رسد. مبالغی 
هم برای ورزشکاران شانس مدال 
نقره و برنز در نظر گرفته شده 
یتم‌های مختلف  آ یت  با رعا که 
می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. 
نکته مهمی که مسئولان کمیته 
برای آن تصمیم‌گیری کرده‌اند، 
درباره ورزشکارانی است که سهمیه 
می‌گیرند، اما شانس خیلی کمی 
برای مدال دارند، برایشان هر ماه 15 
میلیون تومان واریز می‌شود و البته 
رعایت شئونات ملی و مذهبی هم  
امتیاز20 میلیون دارد. در واقع مبلغ 
دریافتی این گروه به 35 میلیون 
می‌رسد و در طول 9 ماه هم 315 
میلیون تومان است. برای اعضای 
کادر فنی نیز تصمیم‌گیری‌هایی 
انجام شده که محمود خسروی‌وفا 
رئیس کمیته المپیک در این باره 
گفته: »کادر فنی هم 80 درصد رنگ 
مدال را می‌گیرد و کمک مربی 25 

درصد کمتر از سرمربی می‌گیرد.«

باران چشمه:

مقام معظم رهبری همیشه به ورزش زورخانه‌ای توجه داشته‌اند

رئیس فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای در واکنش به بیانات مقام معظم 
رهبری درباره این رشته گفت: »مقام معظم رهبری همیشه نسبت به ورزش 
باستانی توجه ویژه‌ای داشتند. در نشست اول آذر هم برای نخستین بار 
گروهی از ورزشکاران زورخانه‌ای در حضور ایشان به اجرای نمایش پرداختند 
که بسیار مورد توجه قرار گرفت. بعد از اجرای همین حرکات نمایشی بود که 

موضوع بین‌المللی شدن ورزش باستانی را دوباره مطرح کردند.«

ذوب‌آهن و مهرام؛ جدالی سخت برای بسکتبالی‌ها

کوهیان این بار با لباس مهرام در نصف جهان
هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر 
بسکتبال امروز با دیدار حساس 
تیم‌های ذوب‌آهن و مهرام آغاز 
ند  می‌شود. دیداری که می‌توا
هواداران زیادی را به سالن ذوب‌آهن 
بکشاند. در این رقابت فرزاد کوهیان 
سرمربی سالیان سال ذوبی‌ها این 
بار با نماینده تهران روی نیمکت 
می‌نشیند. کوهیان بارها در همین 

سالن با تیم مهرام در فینال جنگیده 
است. رقابت‌هایی که خیلی دیدنی 
و جذاب بوده است اما این بار 
برای او هر چند بسیار سخت به 
نظر می‌آید ولی باید برای تیمی که 
هدایت آن را برعهده دارد با تمام 
ــه  ــا مهرامی‌ها را ب ــد ت ــوان تاش کن ت

پیروزی برساند.
در سوی دیگر میدان هم مهران 

ــا جذب بازیکنان شاخص  حاتمی ب
تا به حال تنها یک باخت را تجربه 
کرده است و اکنون در رده سوم 
ــازی  جدول قرار گرفته است. این ب
برای او از هر حیث بسیار مهم 

است.
اما در تهران طبیعت اسلامشهر که 
به دلیل تفاضل گل کمتر در رده 
دوم بعد از شهرداری گرگان قرار 

گرفته است از آورتای ساری میزبانی 
می‌کند. هرچند آورتای ساری چند 
بازی ابتدایی را واگذار کرده است 
ولی این روزها با یار خارجی خود 
بازی‌های خوبی را برده است و 
باید دید تقابل این دو تیم تازه‌وارد 
در سالن بسکتبال آزادی به کجا 

. می‌کشد
در سایر بازی‌ها نیز شهرداری گرگان 

در سالن امام خمینی)ره‌( از تیم 
مس رفسنجان پذیرایی می‌کند، 
کاله و نفت آبادان در خانه آملی‌ها 
به مصاف هم می‌روند، لیموندیس 
فارس با فولاد هرمزگان و مس 
کرمان با رعد پدافند مشهد بازی 
می‌کنند. در حال حاضر تیم‌های 
شهرداری گرگان، طبیعت و ذوب‌آهن 

به ترتیب اول تا سوم هستند.

 zبسکتبال

علیرضا دبیر این هفته را با خبر 
غافلگیرکننده برکناری پژمان درستکار 
و انتخاب محسن کاوه شروع کرد و 
حالا هم با خبر غافلگیرکننده بازگشت 
غلامرضا محمدی به تیم ملی کشتی 
تمامش کرد. خبری که حکایت از 
حضور محمدی در تیم ملی کشتی 
آزاد به عنوان مدیر تیم‌های ملی 
پایه و سرمربی تیم ملی جوانان دارد. 
ــا  ــو ب محمدی که بعد از المپیک توکی
رفتاری نه چندان شایسته از سوی 
فدراسیون کشتی روبه‌رو شد و با 
وجود کسب دو مدال در المپیک از 
سرمربیگری تیم ملی کنار رفت 
حالا با قبول مسئولیت تیم‌های 
پایه دوباره برگشته است. مسئولیتی 
که یکبار برای کشتی خیر و برکت 
داشت؛ امیر حسین زارع، محمد 
نخودی، رحمان عموزاده و امیرمحمد 
یزدانی از جمله نفراتی هستند که از 
دوره سرمربیگری غلامرضا محمدی 

در تیم ملی نوجوانان حالا در تیم 
ملی بزرگسالان حضور دارند. حضور 
محمدی در تیم نوجوانان شاید برای 
خود او خیلی اتفاق مهمی نباشد اما 
حتماً برای کشتی روزهای خوبی را 

رقم می‌زند.
 

 آقای محمدی خبر بازگشت دوباره 
شما به کشتی عجیب و شاید باور 

نکردنی بود.
من هیچ‌وقت از کشتی دور نبودم، هر 
وقت و هر جا که لازم بوده و احساس 
کردم می‌توانم کمک کنم، کنار کشتی 
قرار گرفتم. همیشه گفتم کشتی از 

هر چیزی مهم‌تر است.
 بعد از اتفاقاتی که در المپیک 

توکیو افتاد کمی دور از ذهن بود 
که برگردید.

برگشتم که به دبیر ثابت کنم او 
را دلی دوست دارم. قباً هم که 
با او دچار مشکل شده بودم به او 
گفتم دوستش دارم چون برای کشتی 
زحمت می‌کشد اما با برخی از رفتارها 

به خودش آسیب زد.
 اما نوع قطع همکاری شما با 

کشتی خوب نبود.
نه مشکلی نبود؛ به هر حال در آن 

مقطع تصمیمی گرفته شد؛ اختلافی 
هم نبود، قراردادم تمام شد و جدا 
شدیم. هیچ وقت هم با دبیر قهر 
نبودم و همیشه با هم در ارتباط 
بودیم. یعنی بعد از المپیک توکیو 
مدام درباره اتفاقات کشتی حرف 
می‌زدیم. این‌بار هم خواست که 
کمک کنم و گفتم که با تیم پایه 

یم. می‌آ
 بازگشت شما به تیم‌های پایه 
خیلی برای کشتی مهم است، 

عملکرد خیلی خوبی داشتید فکر 
می‌کنید بتوانید باز هم به کشتی 

کمک کنید؟
خیلی کار کردن در این رده را دوست 
دارم. حاشیه ندارد و با آرامش می‌توان 

کار کرد و تیم ساخت.
 مثل تیمی که الان در رده 

بزرگسالان حضور دارد؛ زارع، 
عموزاد؛ نخودی و امیرمحمد 
یزدانی شاگردان شما از تیم 

نوجوانان بودند.
تیم خیلی خوبی بود. خیلی‌های 
دیگر هم بودند که حالا در جاهای 
مختلف کار می‌کنند. هیچ وقت برای 
من اهمیت نداشته که سرمربی 
ــا بزرگسالان از سال  ــان باشم ی نوجوان

2003 تا امروز در مقاطع و رده‌های 
سنی مختلف اول به عنوان مربی 
و بعد سرمربی انتخاب شدم تا 
المپیک 2020 توکیو، هر جا کشتی 
نیاز داشته، آمدم. این‌بار هم دبیر 
ــا من تماس گرفت،  لطف داشت و ب
بیرون از فدراسیون جلسه‌ای داشتیم 
و احساس کردم می‌توانم در این برهه 
به کشتی کمک کنم. امیدوارم که 
ــاز هم به کشتی کمک کنم. بتوانم ب

 فکر می‌کنید، تیم ملی کشتی 
آزاد در المپیک بتواند به موفقیت 

برسد؟
به هر حال کار سخت است. محسن 
کاوه تازه تیم را تحویل گرفته اما اعتقاد 
دارم اگر همدلی باشد و همه جلو 
ــد حتماً  ــه کشتی کمک کنن ــد و ب بیاین

نتایج خوبی به دست می‌آید.
 شما همزمان مدیر تیم‌های پایه و 

سرمربی جوانان شدید؟
خواست آقای دبیر این بود. از من 
نظر خواست گفتم باید فکر کنم و 
بعد نظر بدهم اما خودش گفت که 
حکم جوانان را برای خودم می‌زند.

طی چند ماه اخیر چند باری هم 
ــا تیم‌های  خبرهایی منتشر شد که ب

پایه کار می‌کنید.

عاشق کار کردن در تیم‌های پایه 
هستم. این شغل برایم واقعاً مهم 
است. مدتی در تاکستان و مدتی هم 
در لرستان بودم و از اینکه بتوانم جایی 

تأثیر بگذارم از آن لذت می‌برم.
چرا برای حضور در تیم ملی 

بزرگسالان علاقه نشان ندادید؟
واقعاً قبول کردن تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگسالان در این شرایط بسیار 
سخت بود. ضمن اینکه می‌خواستم 
در آرامش کار کنم و این آرامش در 

تیم‌های پایه وجود دارد.
ولی الان توقعات از شما خیلی 

زیاد است.
تلاشم را می‌کنم که جواب خوبی 
به این توقعات بدهم. کشتی بخش 
مهمی از زندگی ما را تشکیل داده و 
به این سادگی نیست که بخواهیم از 

آن جدا باشیم.
اگر در بزرگسالان بخواهند کمک 

کنید، قبول می‌کنید؟
قای دبیر گفتم هر زمان که  به آ
خواست کمک کنم حتماً می‌آیم 
قا محسن کاوه کارش را بلد  اما آ
است و تجربه خوبی دارد و حتماً از 
عهده مسئولیتی که به عهده گرفته 

ید. برمی‌آ

غلامرضا محمدی: قبول کردم، چون می‌خواستم ثابت کنم دلی دوستش دارم

هیچ وقت با دبیر قهر نبودم
 zگفت‌وگو

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

پویا نوروزی‌نژاد:

از تیم کوبرگ آلمان‌ راضی هستم

پویا نوروزی‌نژاد، لژیونر هندبال ایران در مورد حضورش در لیگ آلمان 
گفت: »از وضعیت خودم در تیم کوبرگ آلمان بسیار راضی هستم. 3 
سال است که در این تیم بازی می‌کنم و قراردادم را برای 3 سال دیگر 
تمدید کردم یعنی شش سال در این باشگاه آلمانی حضور خواهم 
داشت. کوبرگ باشگاهی آینده‌دار است و برنامه‌ریزی خوبی برای 

سال‌های آینده دارد.«

شهرام عظیمی: 

بدهی‌ها پرداخت شد

شهرام عظیمی، سرپرست فدراسیون شطرنج از پرداخت بدهی داخلی و 
خارجی قبلی خبر داد. او درباره موضوع بدهی به فدراسیون جهانی عنوان کرد: 
فدراسیون از چند سال قبل بدهی 90 هزار یورویی داشت که تقسیط کرده‌ایم 
تا پرداخت کنیم. همین هفته 5700 یورو به فیده می‌دهیم و ماه آینده 20 هزار 
یورو باید بپردازیم. با مساعدت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، مبلغی 

را تأمین کردیم که این بدهی را آرام آرام بدهیم و به سمت تسویه برویم.
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